2

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2019 № 432-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в статью 11 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.09.2007 № 319

В целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Слободо-Туринского муниципального района, принятого решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.09.2007 № 319 (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.11.2018 № 329-НПА) в соответствие с Порядком учета предложений по проекту Устава Слободо-Туринского муниципального района, проекту решения Думы Слободо-Туринского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Слободо-Туринского муниципального района» и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.05.2019 № 415-НПА, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Слободо-Туринского муниципального района, Дума Слободо-Туринского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в статью 11 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.09.2007 № 319 (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.11.2018 № 329-НПА), изложив в следующей редакции:
«Статья 11. Особенности организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава Слободо-Туринского муниципального района, по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Слободо-Туринского муниципального района.

1. Решение о назначении публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения Думы Слободо-Туринского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав (далее – проект Устава, проект решения Думы) принимается Думой Слободо-Туринского муниципального района.

2. Проект Устава, проект решения Думы подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта Устава, проекта решения Думы на заседании Думы Слободо-Туринского муниципального района с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Слободо-Туринского муниципального района, проекту решения Думы Слободо-Туринского муниципального района «О внесении изменений в Устав Слободо-Туринского муниципального района» и участия граждан в их обсуждении, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.05.2019 № 415-НПА (далее – Порядок учета предложений) и размещению на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сроки, место и форма предложений по проекту Устава, проекту решения Думы, которые выносятся на публичные слушания, определяются в соответствии с Порядком учета предложений.

4. Участниками публичных слушаний с правом выступления являются граждане, которые внесли предложения в соответствии с Порядком учета предложений.

5. Аппарат Думы Слободо-Туринского муниципального района обеспечивает публикацию решения участников публичных слушаний в официальных средствах массовой информации для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Слободо-Туринского муниципального района и его размещение на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Решение участников публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения Думы рассматривается Думой Слободо-Туринского муниципального района на ближайшем заседании после его опубликования с последующим принятием решения.».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет htth://slb-duma.ru/.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления Думы (И.В. Зырянова).

Председатель Думы

Глава
муниципального района

          муниципального района

_____________ Е.С. Ермакова

_____________ В.А. Бедулев
[image: image1]